2024 年度 第 1 回豊年技術士懇談会 講演会のご案内

公益社団法人 日本技術士会 東北本部 宮城県支部

豊年技術士懇談会委員長 佐々木 徹

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

2024 年度第１回豊年技術士懇談会の講演会（Web 併用）並びに懇親会を下記の内容で開催い

たしますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

●日 時：2024 年 10 月 10 日（木） 15:00～17：00

●演 題：「国家安全保障戦略の概要及び自衛隊の災害派遣」

●講 師： 1 等陸佐 澤村 美称子(さわむら みなこ) 氏  東京都出身

      自衛隊宮城地方協力本部長

●プロフィール：H 8. 3.20 第 13 後方支援連隊（海田市）

        H11. 3.23 防衛大学校付

        H13. 3.23 関西補給処（宇治）

        H16. 8. 1 幹部学校付（第 50 期指揮幕僚課程学生）（目黒）

        H18. 8. 1 福岡地方協力本部（福岡）

        H19. 8. 1 陸上幕僚監部人事部人事教育計画課（市ヶ谷）

        H22. 3.23 幹部学校（目黒）

        H23. 8. 1 第 4 後方支援連隊補給隊長（福岡）

        H25. 3.23 陸上幕僚監部装備部需品課（市ヶ谷）

        H26. 8. 1 幹部学校付（防研）（目黒）

        H27. 6.25 陸上幕僚監部装備部需品課（市ヶ谷）

        H27. 8. 1 陸上幕僚監部装備部需品課総括班長（市ヶ谷）

        H27.10. 1 陸上幕僚監部装備部装備計画課（市ヶ谷）

        H29. 8. 1 第 6 後方支援連隊長（神町）

        R 1.12. 1 陸上幕僚監部装備計画部装備計画課需品室長（市ヶ谷）

        R 3.12.22 補給統制本部需品部長

        R 5. 8. 1 現職（自衛隊宮城地方協力本部長）

●講演内容：〇国家安全保障戦略について

       ・国家安全保障戦略における 3 つの防衛目標

       ・防衛目標を達成するための 3 つのアプローチ

       ・防衛力の抜本的強化の 7 つの分野

       ・防衛力の中核である自衛隊員の能力を発揮するための基盤の強化

      〇災害派遣活動について

       ・自衛隊における災害派遣の仕組み

       ・昨今の災害派遣活動について

       ・宮城県における、各自治体の担当部隊

       ・宮城地本の災害対応

●主 催：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 宮城県支部 豊年技術士懇談会

●会 場：株式会社 復建技術コンサルタント ４階会議室（Web 併用）

 仙台市青葉区錦町１丁目 7-25 TEL：022-262-1234

●対 象：どなたでも参加できます。

●開催方式：①会場 および ②Web

        Web 参加申込者には、後日 Web 講演会の URL をお送りします。

●定 員：①会場 45 名、②Web 100 名

        (会場希望者が定員を超えた場合は Web 参加でお願いする場合があります)

●参加費：無料

●申込締切日：2024 年 10 月 3 日（木）

●申込方法・問合わせ：E-mail 又は Fax にて下記事務局まで

●申 込 先：公益社団法人 日本技術士会 東北本部 事務局

         TEL 022-723-3755    Fax 022-723-3812

         E-mail tohokugijutushi@nifty.com

●CPD 参加票について

 ・Web 参加者の方には、視聴されたことを確認できた方にメール送信します。

 ・会場参加の方には、会場で配布します。

●懇親会：会費；5，000 円(着席)

     定員；22 名(先着制で定員に達した場合は、募集を締切らせていただきます。)

     場所；洋食 NOBU (仙台市青葉区錦町 1 丁目 10-10 メゾン仙台 1Ｆ)

●会場参加者へのお願い並びに注意事項

新型コロナウイルス感染症の感染症法での位置づけが 5 類に移行しましたので、マスク

の着用については個人の主体的な選択を尊重し、個人の判断に委ねるますが、咳エチケ

ットを守っていただくようお願いします。

  なお、体温が 37.5℃を超える場合や体調の悪い方は入場をご遠慮ください。

---------------------------------------------------------------------------

【10/10（木） 豊年技術士懇談会 講演会・懇親会 参加申込書】

1）氏 名：

2）技術士部門：

3）勤 務 先：

4）電話番号：

（当日、連絡可能な電話番号をご記入願います）

5）メールアドレス：

（会場参加の方も、メールアドレスをご記入願います）

6）参加方法： ・会場参加  or  ・Web 参加

7）懇 親 会： ・出席  or  ・欠席

8）承諾事項①、②について： ・承諾する  or  ・承諾しない

①オンライン配信の映像は録画いたしません。

②配布された資料は、自身の自己学習以外には利用しません。

※オンライン参加の方で、承諾できない方は参加できません。

---------------------------------------------------------------------------

 ※申込の際に記入して頂いた個人情報は、当講演会の各種連絡の目的にのみ利用いたし

  ます。

mailto:tohokugijutushi@nifty.com